
 

Registro Generale N. 5/2024  
Napoli, 26 febbraio 2024 
 

DECRETO PRESIDENZIALE 
 
Oggetto: autorizzazione al trattamento dei dati personali ex artt. 29 e 32 del GDPR Regolamento 

generale sulla protezione dei dati (UE/2016/679) - deliberazione 31 luglio 2023, n. 35 
(Approvazione avviso pubblico per manifestazione di interesse per il conferimento 
dell’incarico di Direttore Generale dell’Ente Idrico Campano) e Decreto Presidenziale 3 
ottobre 2023, n. 18 (Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse per il conferimento 
dell’incarico di Direttore Generale. Nomina Commissione).  

 

Premesso che:  
- ai sensi dell’art. 4, punto 7 del GDPR 2016/679, il titolare del trattamento dei dati personali è 
l’Ente Idrico Campano;  
- la Responsabile della protezione dei dati è la dott.ssa Maria Chiara Imbimbo, giusta deliberazione 
CE 9 gennaio 2019, n. 9.  
 

Premesso, altresì, che:  
- ai sensi dell’art. 29 del Regolamento UE 2016/679, “Trattamento sotto l’Autorità del titolare o del 
Responsabile”, chiunque agisca sotto l’autorità del titolare o del responsabile e che abbia accesso a 
dati personali non possa trattarli se non è istruito da questi ultimi, salvo che lo richieda il diritto 
dell’Unione o degli Stati membri;  
- ai sensi dell’art. 32, comma 4 del Regolamento UE 2016/679, il titolare del trattamento e il 
responsabile del trattamento fanno sì che chiunque agisca sotto la loro autorità e abbia accesso a 
dati personali non tratti tali dati se non è istruito in tal senso dal titolare del trattamento, salvo che 
lo richieda il diritto dell'Unione o degli Stati membri. 
 

Considerato che:  
- ai sensi dell’art. 4 comma 1 del GDPR s’intende per dato personale: “qualsiasi informazione 
riguardante una persona fisica identificata o identificabile («interessato»);  
- si considera identificabile la persona fisica che può essere identificata, direttamente o 
indirettamente, con particolare riferimento a un identificativo come il nome, un numero di 
identificazione, dati relativi all’ubicazione, un identificativo online o a uno o più elementi 
caratteristici della sua identità fisica, fisiologica, genetica, psichica, economica, culturale o sociale;  
- con deliberazione 31 luglio 2023, n. 35 è stato approvato l’Avviso pubblico per manifestazione di 
interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Ente Idrico Campano; 
- con Decreto Presidenziale 3 ottobre 2023, n. 18 è stata nominata la correlata Commissione; 
- la Commissione, per svolgere le sue attività, è di fatto già competente a trattare i dati connessi 
all’espletamento della procedura; 
 



 

- i dati ottenuti nell’ambito di tale trattamento non potranno in alcun modo essere oggetto di 
conservazione o comunicazione, salvo sia diversamente ed espressamente indicato dalla legge;  
- con il presente atto, il titolare fornisce le istruzioni necessarie al trattamento dei dati personali ed 
autorizza i Commissari a trattare i dati personali risultanti dall’attività di gestione delle prove 
concorsuali;  
- in mancanza del presente atto, il titolare del trattamento sarebbe esposto a sanzioni derivanti 
dalla violazione della normativa vigente in materia di privacy  

 

IL PRESIDENTE 
 

in nome e per conto dell’Ente Idrico Campano quale Titolare del trattamento, ai sensi e per gli 
effetti degli artt. 29 e 32 del GDPR  

 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  
 

1. di autorizzare al trattamento dei dati personali derivante dalla procedura “Avviso pubblico per 
manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Ente Idrico 
Campano” i seguenti Commissari nominati con Decreto Presidenziale 3 ottobre 2023, n. 18: 

a. dott.ssa Maria Salerno (Dirigente regionale e Vice Capo di Gabinetto del Presidente della 
Giunta Regionale della Campania);  
b. ing. Flavio De Martino (Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Universiadi per lo sport);  
c. ing. Maria Teresa Di Mattia (Direttore Generale dell’ACaMIR);  

2. in ragione del presente provvedimento, i componenti delle commissioni di cui sopra, tratteranno 
i dati personali attenendosi a quanto previsto nel Decreto Presidenziale 19 febbraio 2020, n. 1; 
3. di trasmettere copia del presente atto agli interessati; 
4. di pubblicare il presente decreto all’Albo pretorio on-line dell’Ente Idrico Campano e nella 
relativa sezione dell’area “Amministrazione Trasparente”. 
  
 

 

          Il Presidente 

     prof. Luca Mascolo 

 
 
 

 


